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Od Redakcji

Oddając do rąk czytelników kolejny numer kwartalnika Biblioteki mamy na-
dzieję, że zawarte w nim informacje pomogą w korzystaniu z usług biblioteczno-
informacyjnych.

Tradycyjnie zachęcamy do odwiedzin na stronie internetowej Biblioteki, do korzy-
stania z katalogu online, baz danych i czasopism elektronicznych. Na naszej stronie
znajduja się najbardziej aktualne informacje o Bibliotece, komunikaty, ważne adresy.

W niniejszym numerze zamieszczamy Bibliografię Prac Doktorskich obronionych
w Uczelni w roku 2003. Jest to kontynuacja chronologiczna bibliografii prac doktor-
skich, która ukazała się w Biuletynie nr 4/2002 oraz jako dodatek do Biuletynu w ro-
ku 1997.

Zachęcamy do lektury tekstu przygotowanego przez R. Kamińską-Włodarczyk na
temat szkoleń bibliotecznych dla studentów i pracowników Uczelni, organizowanych
przez Bibliotekę AWF w Krakowie.

Uwaga: Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej AWF w Krakowie dostępny
jest również w wersji elektronicznej na stronie internetowej Biblioteki (link: Wydaw-
nictwa własne).

Redakcja
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Tulipany

W glinianym dzbanie
strzępiaste tulipany
pękają wiosną.
Różowe – pocałunki,
Białe – muśnięcie rąk.
Patrzę i myślę
czy ktoś pojmie ich mowę
zanim wkrótce zwiędną?

(Barbara Mikuszeska-Kamińska, ze zbioru Czas przemijania, Kraków, 2003)

Życzenia prawdziwie wiosennychŻyczenia prawdziwie wiosennychŻyczenia prawdziwie wiosennychŻyczenia prawdziwie wiosennychŻyczenia prawdziwie wiosennych

i ukwieconychi ukwieconychi ukwieconychi ukwieconychi ukwieconych

Świąt Wielkiej NocyŚwiąt Wielkiej NocyŚwiąt Wielkiej NocyŚwiąt Wielkiej NocyŚwiąt Wielkiej Nocy

składa

Redakcja
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ADRES I ŚRODKI ŁĄCZNOŚCI

Al. Jana Pawła II 78, 31-571 Kraków
Tel./Fax (012) 683-15-84
http://www.awf.krakow.pl

DYREKTOR mgr Renata Mroczek
Pok. 105, tel. 683-15-15
e-mail: bmroczek@skok.awf.krakow.pl

ZAST. DYREKTORA mgr Sabina Korczala
pok. 110, tel. 683-12-21
e-mail: bkorczal@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ GROMADZENIA I UZUPEŁNIANIA ZBIORÓW
pok. 108 tel./fax 683-15-84
KIEROWNIK mgr Halina Trafiał
e-mail: btrafial@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ OPRACOWANIA I INWENTARYZACJI ZBIORÓW
pok. 110, tel. 683-12-21
KIEROWNIK mgr Sabina Korczala
e-mail: bkorczal@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ INFORMACJI NAUKOWEJ
dawna sala wykładowa „A”, tel. 683-13-10
KIEROWNIK mgr Elżbieta Budkiewicz
e-mail: bbudkiew@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ UDOSTĘPNIANIA, KONSERWACJI ZBIORÓW I MAGAZYNÓW
(wypożyczalnia miejscowa i międzybiblioteczna, czytelnie i magazyny zbiorów)
pok. 106, tel. 683-13-12
KIEROWNIK mgr Bożena Niepsuj
e-mail: bniepsuj@skok.awf.krakow.pl

INFORMATYK mgr Barbara Balicka
pok. 104, tel. 683-13-47
e-mail: wibalick@cyf-kr.edu.pl

BIBLIOTEKARZ SYSTEMOWY mgr Małgorzata Nahotko
pok. 104, tel. 683-13-47
e-mail: bnahotko@skok.awf.krakow.pl

UWAGA:
W połączeniach wewnętrznych należy opuszczać pierwsze 3 cyfry numerów telefonów.
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DNI I GODZINY OTWARCIA
AGEND UDOSTĘPNIANIA

Wypożyczalnia: pon., środy 9.00 – 19.00
wt., czw., piąt. 9.00 – 14.00
soboty (zgodnie z harmonogramem zajęć studiów zaocznych)

9.00 – 13.00

Czytelnia Ogólna: pon. – piąt. 8.30 – 19.00
wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Czytelnia Czasopism
Bieżących: pon. – piąt. 9.00 – 19.00

wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Informatorium: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
wszystkie soboty 9.00 – 13.00
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ARTYKUŁY

Renata Kamińska-Włodarczyk

Szkolenia dla studentów i pracowników
Akademii Wychowania Fizycznego

w Krakowie

Obowiązek prowadzenia szkoleń mieści się w zaleceniach Ustawy o Biblio-
tekach z dnia 27 czerwca 1997 roku (art. 4 pkt. 1), w punkcie dotyczącym dzia-
łalności dydaktycznej biblioteki naukowej1. Każda z bibliotek akademickich wy-
pracowuje własne metody prowadzenia szkoleń i pragnie dołożyć wszelkich sta-
rań, aby zwiększyć efektywność, skuteczność i atrakcyjność kształcenia użytkow-
ników. Dydaktyka biblioteczna prowadzona w szkole wyższej zawsze wymaga
uzgodnień z władzami uczelni, dotyczących programu szkoleń, harmonogra-
mów oraz sposobów zaliczania zajęć. Użytkownicy nowoczesnych bibliotek aka-
demickich powinni zdobyć dwie podstawowe umiejętności: szybkiego i skutecz-
nego wyszukiwania potrzebnych materiałów informacyjnych oraz ich selekcjo-
nowania2. W jaki sposób tego uczyć? Najlepiej byłoby prowadzić permanentne
szkolenia biblioteczne, zwłaszcza w dobie zmian w metodach i technikach obsłu-
gi użytkownika.

W Bibliotece Głównej AWF w Krakowie szkolenia prowadzone są od kilku-
nastu lat przez pracowników Oddziału Informacji Naukowej, w różnym zakre-
sie i przy użyciu różnych metod. Początkowo były to szkolenia w formie lekcji
bibliotecznych dla studentów I roku wszystkich kierunków studiów dziennych
i zaocznych, w wymiarze dwóch godzin lekcyjnych. Studenci III roku uczestni-
czyli w zajęciach na temat informacji naukowej w ramach przedmiotu „Metodo-
logia pracy naukowej” (sześć godzin lekcyjnych).

Studenci I roku zapoznawali się z regulaminami korzystania z biblioteki
szkoły wyższej, rodzajami zbiorów oraz katalogów. W ramach zajęć odbywały się
również ćwiczenia praktyczne. Studenci III roku poznawali sposoby gromadze-
nia i udostępniania informacji, a także rodzaje źródeł bibliograficznych. Zajęcia
były zaliczane na podstawie obecności, dodatkowo studenci wykonywali niewiel-
kie bibliografie na zadany temat. Podobne zajęcia prowadzono dla słuchaczy
studiów podyplomowych oraz różnego rodzaju kursów instruktorskich.

1 E. Budkiewicz, R. Mroczek, Student AWF jako użytkownik biblioteki naukowej. Biuletyn Informa-
cyjny Biblioteki Głównej AWF w Krakowie. 1999 nr 2. s. 5.

2 E. Budkiewicz, R. Mroczek, Szkolenie użytkowników biblioteki szkoły wyższej. Bibliotekarz. 1999 z.
10. s. 10
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Sytuacja uległa zmianie w 1990 roku, kiedy to zajęcia przestały być obo-
wiązkowe3.

Skutki tej decyzji nie dały długo na siebie czekać, a odczuli je sami użytkow-
nicy oraz bibliotekarze. Pracownicy Biblioteki Głównej w dalszym ciągu prowa-
dzili zajęcia z przysposobienia bibliotecznego dla chętnych studentów I roku,
ale mimo współpracy z Działem Nauczania nie zawsze udawało się wygospoda-
rować na nie miejsce w przeładowanych programach, szczególnie studiów za-
ocznych. Zdarzało się również, że w ustalonych terminach studenci mieli inne
zajęcia, które uznawali za ważniejsze. Zajęcia z informacji naukowej dla studen-
tów III roku zostały przywrócone dzięki staraniom pracowników biblioteki w ra-
mach seminariów magisterskich. Taka forma zyskała całkowitą aprobatę ze strony
promotorów, którzy sami często uczestniczyli w tego rodzaju szkoleniach4.

Studenci zapoznają się w trakcie prowadzonych zajęć z rodzajami nośni-
ków informacji dostępnych w bibliotece, posiadanymi bazami danych, próbują
swoich sił w wyszukiwaniu informacji przez Internet. Szkolenie studentów AWF
wydaje się szczególnie ważne ze względu na wykonywanie przez nich w przy-
szłości zawodu nauczyciela, a akademicki model kształcenia w szkole wychowa-
nia fizycznego wymaga równego traktowania przedmiotów zawodowych i hu-
manistycznych5. Z perspektywy ostatnich lat śmiało można stwierdzić, że taka
formuła szkoleń i zajęć dla studentów całkowicie się sprawdziła. Od kilku lat
zajęcia dla studentów I roku wszystkich kierunków studiów dziennych, wieczo-
rowych i zaocznych są obligatoryjne, od roku akademickiego 2001/2002 zalicze-
nie potwierdza wpis w indeksie. Pozwoliło to krótkie (45 minut) zajęcia umieścić
w harmonogramach, a konieczność wpisu w indeksie powoduje, że sami stu-
denci podchodzą do szkoleń poważnie. Problem jest o tyle istotny, że z chwilą
uruchomienia Informatorium, co miało miejsce w październiku 2003 roku,
wszyscy użytkownicy zyskali nowe możliwości wyszukiwawcze i znacznie większy
komfort pracy, ale by z tego w pełni korzystać, potrzebna jest wiedza i pewna
samodzielność w wyszukiwaniu informacji. Do dyspozycji użytkowników jest 7
stanowisk komputerowych do korzystania z baz danych i wydawnictw multime-
dialnych, można również korzystać z Internetu (dla celów bibliograficznych),
ale trzeba mieć tego świadomość i umieć to wykorzystać, w takiej sytuacji ko-
nieczność szkolenia i informowania o możliwościach biblioteki wydaje się oczy-
wista. W dalszym ciągu prowadzone są zajęcia dla studentów III roku, które
mają na celu pomoc w wyszukiwaniu informacji niezbędnych do napisania pra-
cy magisterskiej oraz informowanie o całym warsztacie bibliograficzno-informa-
cyjnym, z którego można korzystać w Bibliotece Głównej AWF w Krakowie.
Zajęcia odbywają się w Informatorium, dokąd pracownicy Oddziału Informacji
Naukowej zapraszają promotorów wraz z grupami magistrantów.

3 E. Budkiewicz, R. Mroczek, Student AWF jako użytkownik biblioteki naukowej. Biuletyn Informa-
cyjny Biblioteki Głównej AWF w Krakowie. 1999 nr 2. s. 7.

4 Tamże, s. 7.
5 J. Fenczyn, Podsumowania i wnioski. W: Nauczanie przedmiotów humanistycznych w akademiach wy-

chowania fizycznego. Materiały Konferencji Naukowej zorganizowanej przez Zakład Humanistycznych
Podstaw Turystyki Katedry Psychologii AWF, Kraków 16 października 1993. Kraków 1994. Zeszyty
Naukowe AWF nr 70. s. 122.
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Warto też zaznaczyć, że studenci nie stanowią jedynej grupy użytkowników
biblioteki, inni korzystający z jej zasobów i usług również wymagają pomocy
i zaznajomienia z metodami wyszukiwania i korzystania ze zbiorów, warsztatem
bibliograficznym, bazami danych i źródłami elektronicznymi. Na konieczność
współpracy z pracownikami naukowymi oraz szkolenie ich, jeśli wykazują zain-
teresowanie informacją naukową zwracają uwagę M. Górny i A. Jazdon6 .

Uważają, że nie ma dla bibliotekarzy lepszego sprzymierzeńca na rzecz szko-
lenia studentów niż dobrze zorientowany w problematyce oraz możliwościach
samej biblioteki wykładowca.

Ta teza całkowicie sprawdza się w praktyce, świadczą o tym częste wizyty
promotorów wraz z podopiecznymi czy informowanie przez pracowników na-
ukowych studentów o możliwościach korzystania z baz danych dostępnych w In-
formatorium. Warto wspomnieć, że Oddział Informacji Naukowej organizuje
pokazy posiadanych baz danych dla pracowników naukowych Akademii. Z tej
możliwości skorzystało już wielu pracowników (między innymi Instytutu Fizjo-
logii, Instytutu Nauk Humanistycznych, Instytutu Turystyki, Instytutu Reha-
bilitacji) i na pewno wiele osób zechce skorzystać z takiej formy szkolenia, zwłaszcza
w tak komfortowych warunkach, jakie obecnie zapewnia Informatorium.

Trzeba również wspomnieć o prowadzonych w Bibliotece Głównej AWF
w Krakowie szkoleniach indywidualnych zarówno dla studentów jak i pracow-
ników7. Jest to najczęściej krótki instruktaż, który stanowi odpowiedź na kon-
kretne pytanie postawione przez czytelnika. Bardzo często zwracają się do pra-
cowników biblioteki z zapytaniami informacyjnymi studenci innych uczelni
i szkół, często prywatnych, powstałych w ostatnich latach. Ma to prawdopodob-
nie związek z posiadającymi niewielki warsztat informacyjny macierzystymi bi-
bliotekami, jeśli takowe w ogóle istnieją. Na ich brak mogą wskazywać zadawane
pytania począwszy od korzystania z katalogów, zamawiania książek, czasopism
do czytelni aż do korzystania z baz danych. W takich sytuacjach skutkują tylko
szkolenia indywidualne. Przybliżyć czytelnikom bibliotekę i sprawić, żeby czuli
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6 M. Górny, A. Jazdon, Promocja zasobów bibliotecznych i kształcenie użytkowników użytkowników bi-
bliotekach naukowych.

7 E. Budkiewicz, R. Mroczek, Szkolenie użytkowników biblioteki szkoły wyższej. Bibliotekarz. 1999. z.
10. s. 11.

Rys. 1. Szkolenia biblioteczne studentów w latach 1997–2003
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się w niej dobrze pomagają wydawnictwa informacyjne, które redagują pracow-
nicy książnicy. Zawierają one podstawowe informacje dla użytkowników (Infor-
matory, ulotki), wprowadzają w problematykę działalności biblioteczno-infor-
macyjnej oraz tłumaczą i wyjaśniają zmiany zachodzące w bibliotece (Biuletyn
Informacyjny). Wszystkie wymienione wydawnictwa wyłożone są dla zaintere-
sowanych w Czytelni, Wypożyczalni, Informatorium oraz holu katalogowym.

Wykres opracowano na podstawie danych zawartych w Sprawozdaniach
z działalności Oddziału Informacji Naukowej Biblioteki Głównej AWF8.

Pokazuje on, że mimo opisanych perturbacji, konieczność edukacji biblio-
tecznej wzięła górę.

Cieszy fakt dużej liczby szkolonych grup studentów, w roku akademickim
1997/1998 było ich 20, w 1998/1999 – 21, w 1999/2000 już 33, a w roku kolej-
nym aż 69. Wyniki te wykazują wyraźną tendencję zwyżkową, poza tym po-
twierdzają tezę o potrzebie prowadzenia tego rodzaju zajęć z użytkownikami
biblioteki we wszystkich opisanych rodzajach i formach.

Dwa ostatnie lata przyniosły pewną zmianę, która szczególnie widoczna jest
w formie graficznej na wykresie. W roku akademickim 2001/2002 zaznaczył się
wyraźny spadek, który był spowodowany nie tyle mniejszą liczbą szkolonych
studentów ile zmianą liczebności grup. W sumie zajęcia przeprowadzono z 41
grupami, czyli przeszkolono aż 928 osób9 .

Kolejny rok akademicki 2002/2003 przyniósł wzrost w stosunku do roku
poprzedniego i niewielki spadek do roku 2000/2001. Cała ta sytuacja spowodo-
wana była trudnościami obiektywnymi związanymi z remontem Biblioteki Głów-
nej i adaptacją sali wykładowej dla potrzeb Oddziału Informacji Naukowej. Za-
jęcia odbywały się w bardzo spartańskich warunkach, w dość licznych grupach,
łącznie przeszkolono 66 grup, czyli 959 osób.

Mimo tych wszystkich problemów wydaje się, że w następnych latach szko-
lenia nie stracą na popularności, wręcz przeciwnie, coraz większa grupa użyt-
kowników zdaje sobie sprawę, że aby w pełni wykorzystać warsztat bibliograficz-
ny oferowany przez Bibliotekę Główną AWF w Krakowie niezbędne jest posia-
danie podstawowej wiedzy pomagającej w posługiwaniu się nowoczesnymi źró-
dłami informacji.

8 Biblioteka Główna AWF w Krakowie. Sprawozdania z działalności OIN przy Bibliotece Głów-
nej AWF za lata 1997/1998, 1998/1999, 1999/2000, 2000/2001, 2001/2002, 2002/2003 sporządzone
przez kierownika Oddziału dla dyrekcji Biblioteki Głównej.

9 Biblioteka Główna AWF w Krakowie. Sprawozdanie z działalności OIN przy Bibliotece Głów-
nej AWF za rok 2001/2002 sporządzone przez kierownika Oddziału dla dyrekcji Biblioteki Głownej.
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Bibliografia prac doktorskich obronionych
w Akademii Wychowania Fizycznego

w Krakowie w 2003 roku

1. Agtzidis Andreas: Środowiskowe uwarunkowania stanu rozwoju fizyczne-
go 12-17 letnich dziewcząt i chłopców greckich w regionie Salonik. Promo-
tor: prof. zw. dr hab. Stanisław Gołąb. Kraków: AWF 2003, 131 s., nlb. 73,
7 tab., 113 ryc., bibliogr. S. 122-131. Aneks: s. 131-[204], 36 tab.
ANTROPOLOGIA. ANTROPOMOTORYKA. BIOLOGIA. CECHY SO-
MATYCZNE. OTYŁOŚĆ. SPRAWNOŚĆ RUCHOWA. WARUNKI BYTO-
WE. WARUNKI ŚRODOWISKOWE. MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY).
PŁEĆ M. PŁEC Ż. SALONIKI (GRECJA). BADANIA NAUKOWE

2. Jankowicz-Szymańska Agnieszka: Eksperymentalne badania możliwości wy-
korzystania pulsującego pola elektromagnetycznego w prewencji zmian
miażdżycowych. Promotor: prof. zw. dr. hab. n. med. Krzysztof Spodaryk.
Kraków: AWF, 2003, 103 s., 54 ryc., 9 tab. bibliogr. 104 poz. Aneks s. 75-103.
REHABILITACJA. FIZJOTERAPIA. CHOROBY. MIAŻDŻYCA. POLE
MAGNETYCZNE. ELEKTROSTYMULACJA. MAGNETOTERAPIA.
ZWIERZĘTA DOŚWIADCZALNE. BADANIA NAUKOWE.

3. Janusz Mariusz: Stres i sposoby radzenia sobie a wybrane cechy psychofi-
zyczne młodzieży z dysfunkcją wzroku w wieku 15-18 lat. . Promotor: dr
hab. prof nadzw. Janusz Zdebski. Kraków: AWF 2003, 153 s., 10 ryc., 11
tab. bibliogr. 145 poz. Aneks: s. 129-153, 32 tab.
REHABILITACJA. PSYCHOLOGIA. NIEPEŁNOSPRAWNI. WADY
WZROKU. STRES. MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY). OSOBOWOŚĆ. CE-
CHY SOMATYCZNE. MOTORYCZNOŚĆ. JAKOŚĆ ŻYCIA. STOSUN-
KI INTERPERSONALNE.

4. Kapik-Gruca Krystyna: Badania stosunków społecznych w klasie szkolnej
jako pomoc dla praktyki edukacyjnej. Promotor: dr hab. prof. nadzw. Wa-
cław Srokosz. Kraków: AWF 2003, : 272 s., 40 ryc., 12 socjogr., 49 tab.,
bibliogr. 145 poz. Aneks: s. 237-272.
SOCJOLOGIA. PEDAGOGIKA. TEORIA WYCHOWANIA FIZYCZNE-
GO. SZKOŁA PODSTAWOWA. STOSUNKI INTERPERSONALNE.
MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY). PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. MOGILANY (WOJ.
MAŁOPOLSKIE; OKRĘG). BADANIA NAUKOWE.

5. Lech Grzegorz: Wybrane czynniki modyfikujące przebieg walki zawodni-
ków judo a poziom ich osiągnięć sportowych. Promotor: prof. zw. dr hab.
Stanisław Sterkowicz, Kraków: AWF 2002, 181 s. 16 ryc. 69 tab. Bibliogr.
134-140 s. Aneks s. 141-181, 14 tab.



12

SPORTY WALKI. JUDO. WALKA SPORTOWA. TAKTYKA. TECHNI-
KA. BUDOWA SOMATYCZNA. WYNIKI SPORTOWE. SPORTOWCY
WYSOKO KWALIFIKOWANI. PŁEĆ M. BADANIA NAUKOWE. BADA-
NIA ANKIETOWE.

6. Michalik Leszek: Wychowawcze i biologiczne efekty realizacji poszerzone-
go programu wychowania fizycznego w szkołach podstawowych w Zakopa-
nem. Promotor: dr hab. prof. nadzw. Marian Bukowiec. Kraków: AWF
2003, : 191 s., 29 ryc., 212 tab., bibliogr. 137 poz. Aneks: s. 176-191.
PEDAGOGIKA. DYDAKTYKA. WYCHOWANIE FIZYCZNE. AKTYW-
NOŚĆ RUCHOWA. WYCHOWANIE ZDROWOTNE. EDUKACJA ZDRO-
WOTNA. PROGRAM NAUCZANIA. SZKOŁA PODSTAWOWA. NA-
UCZYCIEL WF. TRENER. UCZNIOWIE. DZIECI (WIEK WCZESNOSZ-
KOLNY). MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY). STOSUNKI NTERPERSO-
NALNE. POGLĄDY. ZAKOPANE (WOJ. MAŁOPOLSKIE). BADANIA AN-
KIETOWE. PROSPEKCJA.

7. Nosiadek Andrzej: Struktura zdolności koordynacyjnych dzieci w wieku
przedszkolnym. Promotor: dr hab. prof. nadzw. Stanisław Żak. Kraków: AWF
2003. 192 s., 26 ryc., 33 tab., bibliogr. s. 152-157. Aneks: s. 158-192, 1 ryc.
MOTORYCZNOŚĆ. KOORDYNACJA RUCHOWA. STRUKTURA. DZIE-
CI (WIEK PRZEDSZKOLNY). PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. PRZEDSZKOLE. KRA-
KÓW (WOJ. MAŁOPOLSKIE). POMIAR. TEST SPRAWNOŚCI FIZYCZ-
NEJ. BADANIA NAUKOWE. ANALIZA CZYNNIKOWA

8. Pabisiak Anna: Uwarunkowania aktywności fizycznej mężczyzn po przeby-
tym zawale serca. Promotor: dr hab. n. med., prof. nadzw. Olgierd Smo-
leński. Kraków: AWF 2003, 111 s. sum., 6 ryc., 50 tab. bibliogr. 96 poz.
Aneks: s. 108-112
REHABILITACJA. FIZJOTERAPIA. CHOROBY. ZAWAŁ SERCA. AK-
TYWNOŚĆ RUCHOWA. PACJENCI. WIEK DOJRZAŁY. PŁEĆ M. KRA-
KÓW (WOJ. MAŁOPOLSKIE). BADANIA NAUKOWE. TEST STUDEN-
TA. STATYSTYKA MATEMATYCZNA.

9. Perzyńska-Biskup Anna: Wzory karier życiowych kobiet wyczynowo upra-
wiających gimnastykę. Promotor: dr hab. prof. nadzw. Halina Sekuła-Kwa-
śniewicz, Kraków: AWF 2002, 267 s. 52 tab.bibliogr. s. 252-262 bibliogr. s.
252-267.
SPORT KOBIET. SPORT WYCZYNOWY. GIMNASTYKA SPORTOW-
CY. PŁEĆ Ż. WIEK BIOLOGICZNY. SOCJOLOGIA. PRACA ZAWODO-
WA. CZAS WOLNY. RODZINA. WARTOŚĆ

10. Płaszewski Maciej: Wpływ elektrostymulacji oraz ćwiczeń izometrycznych
na tętniczy przepływ krwi w zaniku prostym mięśnia czworogłowego. Pro-
motor: prof zw. dr hab. n. med. Krzysztof Spodaryk. Kraków: AWF 2003,:
157 s., 19 ryc., 33 tab., bibliogr. 220 poz. Aneks: s. [131]-157, 52 ryc.
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FIZJOTERAPIA. FIZYKOTRERAPIA. ELEKTROSTYMULACJA. MIĘ-
SIEŃ CZWOROGŁOWY UDA. SKURCZ MIĘŚNIA. UDO. TĘTNICA.
KREW. MŁODZIEŻ. WIEK DOJRZAŁY. PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. BADANIA
NAUKOWE.

11. Pociecha Mariusz: Wpływ zwiększonej aktywności ruchowej na rozwój so-
matyczny i sprawności motorycznej dzieci wybranych szkół tarnowskich.
Promotor: dr hab. prof. nadzw. Janusz Żarek, Kraków: AWF 2003, 431 s.,
43 tab., 160 ryc., bibliogr. 281 poz. Aneks: s. 270-431, 158 tab.
ANTROPOMOTORYKA. ROZWÓJ FIZYCZNY. ROZWÓJ MOTORYCZ-
NY. AKTYWNOŚĆ RUCHOWA. DZIECI (WIEK WCZESNOSZKOLNY).
MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY). TARNÓW (WOJ. MAŁOPOLSKIE). BA-
DANIA CIĄGŁE. STATYSTYKA MATEMATYCZNA.

12. Półtorak Witold: Rozwój somatyczny i sprawność motoryczna w okresie
pokwitania w świetle uwarunkowań społeczno-ekonomicznych i środowi-
sku małego miasta i wsi. Promotor: prof. zw. dr hab. Stanisław Gołąb. Kra-
ków: AWF 2003, 226 s., 65 ryc., 24 tab., bibliogr. 142 poz. Aneks: s.[183]-
226, 20 tab.
BIOLOGIA. ANTROPOLOGIA. ANTROPOMETRIA. ANTROPOMOTO-
RYKA. ROZWÓJ BIOLOGICZNY. ROZWÓJ FIZYCZNY. CECHY SO-
MATYCZNE. DOJRZEWANIE PŁCIOWE. ŚRODOWISKO SPOŁECZNE.
WARUNKI BYTOWE. AKTYWNOŚĆ RUCHOWA. DZIECI (WIEK
WCZESNOSZKOLNY). MŁODZIEŻ (WIEK SZKOLNY). PŁEĆ M. PŁEĆ
Ż. MIASTO. WIEŚ. PRZEWORSK (WOJ. PODKARPACKIE; OKRĘG).
BADANIA NAUKOWE. POMIAR.

13. Stanek Lucyna: Młodzież krakowskich szkół średnich wobec alkoholizmu i
narkomanii jako współczesnych zagrożeń zdrowia. Promotor: dr hab. prof.
nadzw. Halina Sekuła-Kwaśniewicz, Kraków: AWF 2003, 199 s., 66 tab.,
bibliogr. s. [177]-184. Aneks: s. [185]-199, nlb.1.
WYCHOWANIE ZDROWOTNE. EDUKACJA ZDROWOTNA. UZALEŻ-
NIENIA. ALKOHOLIZM. NARKOMANIA. ZAGROŻENIE ZDROWIA.
WARTOŚĆ. CZAS WOLNY. AKTYWNOŚĆ RUCHOWA. MŁODZIEŻ.
SZKOŁA ŚREDNIA. KRAKÓW (WOJ. MAŁOPOLSKIE). BADANIA AN-
KIETOWE.

14. Staroń Ryszard: Wychowanie fizyczne i sport w państwowych męskich szko-
łach średnich ogólnokształcących w Krakowie w latach 1918-1939. Promo-
tor: dr hab. prof. nadzw. Ryszard Wasztyl. Kraków: AWF 2003, 358 s., 6
fot. 42 tab., bibliogr. 253 poz.
HISTORIA SPORTU. 1918-1939 (II RZECZPOSPOLITA). SPORT. WY-
CHOWANIE FIZYCZNE. SPORT SZKOLNY. SZKOŁA ŚREDNIA. MŁO-
DZIEŻ. PŁEĆ M. KRAKÓW (WOJ. MAŁOPOLSKIE).
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15. Stożek Joanna: Wpływ kompleksowego programu rehabilitacji na wybrane
funkcje ruchowe i jakość życia chorych z chorobą Parkinsona. Promotor:
prof. dr hab. n med. Andrzej Szczudlik. Kraków: AWF 2003, 145 s., 29 ryc.,
22 tab., bibliogr. s. 120-145.
REHABILITACJA. CHOROBA PARKINSONA. POSTAWA CIAŁA. RÓW-
NOWAGA CIAŁA. CHÓD. CZYNNOŚĆ RUCHOWA. JAKOŚĆ ŻYCIA.
PACJENCI. PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. WIEK DOJRZAŁY. WIEK STARCZY. PA-
CJENCI. KRAKÓW (WOJ. MAŁOPOLSKIE). BADANIA NAUKOWE.
TESTY. STATYSTYKA MATEMATYCZNA.

16. Śleboda Renata: Wpływ zintegrowanego programu jogi i kinezjologii edu-
kacyjnej na stan narządu ruchu u dzieci 8 - letnich. Promotor: dr hab. prof.
nadzw. Tadeusz Kasperczyk. Kraków: AWF 2003, 177 s., 5 4 ryc., 65 tab.,
bibliogr. 200 poz. Aneks: s. 155-177.
ORTOPEDIA. REHABILITACJA. POSTAWA CIAŁA. KRĘGOSŁUP. RU-
CHOMOŚĆ. GIBKOŚĆ. CECHY SOMATYCZNE. JOGA. DZIECI (WIEK
WCZESNOSZKOLNY). PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. STRES. POMIAR. BADANIA
ANKIETOWE. KINEZJOLOGIA

17. Węglarz Józef.: Kultura fizyczna w świadomości osób podejmujących stu-
dia w wyższych szkołach Tarnowa. Promotor: dr hab. prof. nadzw. Janusz
Zdebski. Kraków: AWF 2003., : 219 s., 13 ryc., 66 tab., bibliogr. 215 poz.
Aneks s. 207-219.
KULTURA FIZYCZNA. SOCJOLOGIA SPORTU. SOCJALIZACJA. EDU-
KACJA. AKSJOLOGIA. POSTAWA PROZDROWOTNA. ŚRODOWISKO
SPOŁECZNE. RODZINA. STUDENCI. PŁEĆ M. PŁEĆ Ż. TARNÓW
(WOJ. MAŁOPOLSKIE). BADANIA ANKIETOWE

Indeks promotorów:

1. Bukowiec Marian, dr hab. prof. nadzw., nr 6
2. Gołąb Stanisław, prof. zw. dr hab., nr 1, nr 12
3. Kasperczyk Tadeusz, dr hab. prof. nadzw., nr 16
4. Sekuła-Kwaśniewicz Halina, dr hab. prof. nadzw., nr 9, 13
5. Smoleński Olgierd, dr hab.n. med. prof. nadzw., nr 8
6. Spodaryk Krzysztof, prof. zw. dr. hab. n. med., nr 2, 10
7. Srokosz Wacław, dr hab. prof nadzw., nr 4
8. Sterkowicz Stanisław, prof. zw. dr hab., nr 5
9. Szczudlik Andrzej, prof. dr hab. n. med., nr 15

10. Wasztyl Ryszard, dr hab. prof. nadzw., nr 14
11. Zdebski Janusz, dr hab. prof. nadzw., nr 17
12. Żak Stanisław, dr hab. prof. nadzw., nr 7
13. Żarek Janusz, dr hab. prof. nadzw., nr 11

Oprac. Elżbieta Budkiewicz
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INFORMACJE

Konferencje naukowe, sympozja, kongresy – rok 2004, 2005

I. Konferencje w Akademiach Wychowania Fizycznego, planowane na rok 2004
(Oprac. na podstawie stron internetowych AWF oraz: „Med. Sportiva” 2003,
vol. 7, nr 3, „Med. Pracy” 2003 nr 4, Pediat. Pol. 2004/1)

30 kwietnia – 01 maja 2004, AWF Kraków
Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Społeczno-kulturowe i biomedyczne
aspekty piłkarstwa młodzieżowego w kontekście integracji europejskiej”
Organizator: AWF im. Bronisława Czecha W Krakowie, Uniwersytet Jagielloński
Informacja: Sekretariat Konferencji: dr Adam Żuchowicz, Instytut Fizjologii
Człowieka, Zakład Fizjologii im Biochemii, 31-571 Kraków Al. Jana Pawła II 78,
AWF Kraków
Tel/Fax: (12) 683-10-37
e-mail: wfzuchow@cyf-kr.edu.pl

19 – 21 maja 2004, AWF Wrocław
II Międzynarodowe Sympozjum „Czynniki warunkujące efektywność trenin-
gu pływackiego oraz procesu uczenia się i nauczania pływania”.
Organizator: Katedra i Zakład Pływania Akademia Wychowania Fizycznego we
Wrocławiu.
Informacja: Akademia Wychowania Fizycznego, Katedra i Zakład Pływania
51-612 Wrocław, al. I. J. Paderewskiego 35
Tel. (0-71) 347 3441, 0 606 970 258
faks. (0-71) 347 3331
e-mail: rejmar@awf.wroc.pl, jaszczak@awf..wroc.pl
Internet: http://www.awf.wroc.pl/start.htm

5 – 8 września 2004, Kraków
5 Międzynarodowe Sympozjum „Medicina Sportiva 2004”
Informacja: Zbigniew Szyguła, e-mail: z.szygula@medicinasportiva.pl
Wojciech Gawroński, e-mail: wgawronski@medicinasportiva.pl

II. Pozostałe konferencje w Polsce

23 kwietnia 2004, Katowice – Ochojec
Międzynarodowe Sympozjum „Koksatroza II”
Organizator: Polskie Towarzystwo Ortopedyczne i Traumatologiczne
Informacja: Górnośląskie Centrum Medyczne, Samodzielny Publiczny Szpital
Kliniczny nr 7, Katedra i Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu
Śląskiej AM, ul. Ziołowa 45/47, 40-635 Katowice_Ochojec
Tel./Fax: (32) 202-92-32
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1– 4 września 2004, Rzeszów
V Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji
Organizator: Oddział Rzeszowski Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji, Instytut
Fizjoterapii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Oddział Rehabilitacji Szpitala Woje-
wódzkiego nr 2 w Rzeszowie, Komisja Rehabilitacji Medycznej PAN
Informacja: Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego, dr Elżbieta Wieliczko,
Szpital Wojewódzki nr 2, Oddział Rehabilitacji, ul. Lwowska 60, 35-301 Rzeszów
Tel.: (17) 86-64-256
Fax: (17) 86-64-230
e-mail: kongresrzeszow@poczta.onet.pl

9 – 12 września 2004, Katowice
XX Zjazd Towarzystwa Internistów Polskich
Informacja: Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych i Reumatologii, Śląska
Akademia Medyczna, ul. Ziołowa 45/47, 40-635 Katowice
Tel.: (32) 202-40-25 w. 1290
Fax: (32) 202-99-33
e-mail: zjazdTIP@informed.slam.katowice , ekucharz@slam.katowice.pl

15–17 października 2004 r., Wisła
XIV Sympozjum Polskiego Towarzystwa Endokrynologów Dziecięcych
Informacja: Katedra i Klinika Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii Dziecię-
cej Śląskiej Akademii Medycznej 40-752 Katowice, ul. Medyków 16
Tel. (032) 20-23-762, 20-71-654, fax. 20-71-653
e-mail: mendo.spsk_nr6@poczta.clinika.pl

III. Konferencje na świecie

(oprac. na podst. „Annals of Tourism Research”2003, vol.30, nr 4, „Annals of Hu-
man Biology”2003, nr 6, „Adapted Physical Activity Quarterly” 2002, vol. 19, nr 4,
„Człowiek i Ruch”2002, nr 5, „Rehabilitacja Medyczna” 2003, T.7, nr 3, nr 6“Die
Rehabilitation”, 2003, Jg. 42 nr 3, nr 5, „The Sport Psychologist” 2003 nr 4)

30 marca-3 kwietnia 2004, Nowy Orlean (USA)
American Alliance for Heallth Physical Education Recreation and Dance
National Convention
Informacja:
Internet: http://www.aahperd.org/convention/templatecfm?template=ma-
in.html.

14 – 16 maja 2004, Mytilini (Grecja)
Understanding Tourism: Theoretical Advances
Informacja: Jens Kr. Steen Jacobsen
e-mail: jsj@toi.no
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14 – 18 maja 2004, Rio de Janeiro (Brazylia)
10th World Congress on Osteoporosis
Informacja: 71 Cours Albert Thomas
69447 Lyon Cedex 03, France
Tel.: +33 472-914-177
fax: +33 472-369-052
e-mail: info@osteofound.org

19 – 22 maja 2004, Lipsk (Niemcy)
Orthopädie+Reha-Technik – Internat. Fachmesse und Weltkongress
Organizator: Projekt-team der Leipziger messe
Tel.: 03 41/6 78-82 61, -82 65
Fax: -03 41/6 78-82 62
e-mail: ort2004@leipziger-messe.de
Internet: www.ot-forum.de
e-mail: ort2004@ot-forum.de
Informacja: Bundesfachschule für Orthopädie Technik, Dortmund
Tel.: 02 31/5591-220, Fax: 02 31/5591-333 – coś nie tak z telefonem – ta kreska
ukośna
e-mail: kongress2004@ot-bufa.de
Bundesinnungsverband für Orthopädie-Technik, Dortsmund (Gesamtkoordi-
nation)
Tel.: 0231/557050-0
Fax: 0231/557050-0-40

2–5 czerwca 2004, Wiesbaden (Niemcy)
Gerontologica – Zukunft Alter: Forum für Netzwerke zwischen Patient, Fa-
milie, Experten, Betreuern und Industrie
Informacja: Messe Frankfurt Austellungen GmbH
e-mail: gerontologica@mfa.messefrankfurt.com

10 – 13 czerwca 2004, Monachium (Niemcy)
2nd International Conference on Economics and Human Biology
Informacja: Jörg Baten, e-mail: joerg.baten@uni-tuebingen.de ; John Komlos,
e-mail: jk@econhist.de
Internet: www.econhist.de/ehb/conference/index.html

14 – 16 czerwca 2004, Barcelona (Hiszpania)
Tourism, Cultural Diversity and Sustainable Development
Informacja: Tomás de Azcárte Bang,
e-mail: itr@biospherehotels.org
Internet: http://www.barcelona2004.org/cat/

20 – 24 czerwca, Greifswald (Niemcy)
Recent Trends in Tourism: The Baltic and the World
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Informacja: Wilhelm Steingrube, e-mail: wisogeo@uni-greifswald.de
Internet: http://www.geog.nau.edu/igust/meetings.html

27–30 czerwca 2004, Glasgow (Anglia)
Tourism: State of the Art II
Informacja: The Scotisch Hotel School, Strathclydr Business School, University
of Sthrathclyde, Glasgow G4 01G, United Kingdom.
e-mail: hotelschool@strath.ac.uk
Iternet: www.shs.strath.ac.uk

4 – 7 lipca 2004, Florencja (Włochy)
10th International Congress of Auxology: Human Growth in Sickness and in
Health
Informacja: Centro Studi Auxologici, Piazz Madonna degli Aldobrandini 1,
50123 Firenze, Italy.
Tel.: +39 55 290932, +39 55 212322
Fax: +39 55 290932
Internet: www.auxologia.org.

11– 15 lipca 2004 Montreal (Kanada)
10 th International Congress of Toxicology
Informacja: G. Chevalier, Université du Québec à Montreal, CIRTOX, C.P.
8888, Succ. Centre-Ville, Montreal, Quebec, H3C 3P8, Canada
Tel. 1 514 98730000 wewn. 3342
Fax: 1 514 9874647
e-mail: chevalier.gaston@uquam.ca
Internet: www.meds-s10.meds.quennsu.ca/stcweb

1– 6 sierpnia 2004, Hong-Kong (Chiny)
11th ISPO World Congress „Innovations for Quality Living”
Informacja: ISPO 2004 Congress Secretariat, PC Tours and Travel B128, The
Royal Garden Hotel 69, Moody Road, Tsimshatsui East, Kowloon Hong-Kong,
VR China
Fax: +/852/2723 9044
e-mail: ispo@pctourshk.com
Internet: www.polyu.edu.hk/ispo2004

6 – 11 sierpnia 2004, Saloniki (Grecja)
Pre-Olympic Congress „Sport Science through the Ages: Challenges in the
New Millennium”
Informacje: Symvoli Ltd. Congress Organizers, 8 Patmou str., 55133 Kalama-
ria, Thessaloniki, Greece
Tel.: +302310425159
Fax: 302310425169
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e-mail: preolympic2004@symvoli.com.gr
Internet: http://www.preolympic2004.com, www.symvoli.com.gr

14 – 17 sierpnia 2004, Las Vegas (USA)
Aquatic Therapy Symposium
Informacja: 45450 Cottage Row, Chassel, MI 49916-9710, USA
Tel.: (906) 482-9500, (906) 482-4388
Fax: 9-344-4010
e-mail: atria@up.net
Internet: www.etri.org

14–19 sierpnia 2005, Sydney (Australia)
11th ISSP World Congress of Sport Psychology: Promoting Health and Per-
formance for Life.
Internet: www.issp2005.com

1–5 września 2004, Columbus Ohio (USA)
7th International Congress of Physical Anthropology: Physiological Adarp-
tation, Variation and Environmental Interactions over the Lifespan.
Informacja: ICPA2004, Dept. of Anthropology, Ohio State University, 244 Lord
Hall, 124 West 17th Avenue, Columbus, Ohio, OH432210 USA
e-mail: bioanthicpa2004@osu.edu
Internet: http://anthropology.ohio-state.edu/icpa2004.html

10 – 13 listopad 2004, Melbourne (Australia)
5th Interdisciplinary World Congress on Low Back and Pelvic Pain
e-mail: mhelsinki@ucsd.edn
www.worldcongresslbp.com

17 – 21 listopada 2004, San Francisco (USA)
103rd Annual Meeting of the American Anthropological Association
Informacje: dr N.G. Norgan, Annals of Human Biology, Dept of Human Sciences,
Loughborough University, Loughborough, Leics LE11 3TU, United Kingdom
e-mail: annals@lists.lboro.ac.uk

17 – 20 lipca 2005 (Montreal (Kanada)
Lived Experiencees and Advancing Science in Lifestyle, Leisure, and To-
urism
Informacja: Arch Woodside
e-mail: woodsiar@bc.edu

14–19 sierpnia 2005, Sydney (Australia)
11th ISSP World Congress of Sport Psychology: Promoting Health and Per-
formance for Life.
Internet: www.issp2005.com
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21– 26 sierpnia 2005, Sydney (Australia)
11 World Congress on Pain
Informacja: Ellen Wilson
CMP International Association for the Study of Pain
909 NE 43th St., Ste 306, Seattle WA 98105, USA
Tel.: (206) 547- 6409
Fax: (206) 547- 1703
Internet: www.iasp-pain.org

Oprac. Elżbieta Budkiewicz
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Bazy danych,
czasopisma on-line, multimedia

Komputerowe bazy danych
(dostępne on-line oraz w Informatorium)

I. Bazy danych dostępne on-line (http://www.awf.krakow.pl/ da-
lej: Biblioteka, link: Bazy danych).
Z wymienionych poniżej baz można korzystać również w In-
formatorium.

Bazy danych on-line – ogólnie dostępne

� Publikacje pracowników AWF w Krakowie – zawiera informacje o publi-
kacjach pracowników AWF w Krakowie. Baza w trakcie opracowania.

� Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze zbiorów Biblio-
teki Gł. AWF w Krakowie – zawiera informacje o artykułach zamieszczo-
nych w wydawnictwach ciągłych (m. in. w czasopismach) oraz o zawartości
wybranych prac zbiorowych, znajdujących się w zbiorach Biblioteki Gł. AWF
w Krakowie. Zakres tematyczny to szeroko pojęty sport, teoria sportu, dys-
cypliny sportowe, kultura fizyczna, wychowanie fizyczne, fizjologia sportu,
antropologia, anatomia, motoryczność, sprawność fizyczna, trening, naucza-
nie, psychologia sportu, biomechanika, medycyna sportu, rehabilitacja, tu-
rystyka, rekreacja.

� Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich obronionych
w AWF w Krakowie – zawiera opisy bibliograficzne z charakterystyką rze-
czową ww. prac. Opracowywana na podstawie streszczeń dostarczanych
przez autorów. Prace doktorskie, magisterskie i licencjackie przchowywane
są w archiwum Uczelni.

� Pub Med. (MEDLINE) - serwis National Library of Medicine (USA), do-
stęp do informacji z zakresu nauk medycznych i biomedycznych, większość
opisów zawiera abstrakty.

� Bibliograficzna Baza Komputerowa SPORT (Biblioteka Główna AWF Po-
znań).

� Publikacje Pracowników AWF w Poznaniu.
� Publikacje Pracowników Instytutu Wychowania Fizycznego z siedzibą

w Gorzowie Wlkp.
� Bibliografie: publikacji pracowników AWF we Wrocławiu i zawartości wy-

branych czasopism gromadzonych przez Bibliotekę Główną AWF we Wro-
cławiu.

� Bazy danych Biblioteki AWF w Gdańsku – bibliografia publikacji prac
pracowników AWF w Gdańsku.
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� Bazy Biblioteki Narodowej -
– Książki polskie od roku 1978 r.,
– Artykuły z czasopism polskich od roku 1996,
– Centralny Katalog Czasopism Zagranicznych
– Centralny Katalog Czasopism Polskich

� Bibliografia Geografii Polskiej – zawiera informacje o literaturze z zakre-
su geografii Polski i świata, ochrony środowiska, zagospodarowania prze-
strzennego, kartografii.

� Bazy Ośrodka Przetwarzania Informacji (OPI):
– Rozprawy Doktorskie i Habilitacyjne - ponad 27900 rekordów dot.

autorów prac, tematu, miejsca uzyskania stopnia naukowego, recenzen-
tów, promotorów,

– Badania Naukowe SYNABA – ponad 140000 sprawozdań z prac na-
ukowo-badawczych, rozwojowych, rozpraw doktorskich i habilitacyjnych
oraz ekspertyz naukowych (od 1984 r.)

� Baza Pedagog opracowana przez Uniwersytet Opolski.

Bazy danych on-line – dostępne z komputerów uczelnianych

� Serwis EBSCOhost Web obejmuje m. in.:
Sport-Discus: zakres tematyczny: sport, teoria sportu, dyscypliny sporto-
we, wychowanie fizyczne, sprawność fizyczna, psychologia sportu, fizjolo-
gia, biomechanika, trening, nauczanie, rekreacja, wypoczynek. Baza zawie-
ra 560 000 rekordów, obejmuje czasopisma od 1975 roku, umożliwia do-
stęp do pełnych tekstów ok. 25 000 artykułów.
Academic Search Premier : baza wielodziedzinowa, dostęp do informacji
z zakresu nauk społecznych, pedagogiki, edukacji, informatyki, nauk me-
dycznych i biomedycznych. Baza zawiera informacje o zawartości 7876 cza-
sopism (opisy z abstraktami), a do większości opisów dołączone są pełne
teksty. Baza oferuje informacje o publikacjach od roku 1975.
Health Source Nursing/Academic Edition: : dostęp do informacji m. in.
z zakresu nauk medycznych, zdrowia, medycyny sportu. Zawiera dane bi-
bliograficzne o zawartości ok. 850 czasopism, umożliwia dostęp do pełnych
tekstów niektórych artykułów z czasopism. Informacja obejmuje publikacje
wydane od roku 1975.
Health Source: Consumer Edition: dostęp do informacji z zakresu tema-
tycznego: medycyna, medycyna sportu, żywienie, zdrowie. Obejmuje pu-
blikacje od 1985 roku, zapewnia dostęp do pełnych tekstów artykułów.
Business Source Premier: największa na świecie pełnotekstowa baza z za-
kresu tematycznego: biznes, ekonomia, finanse, zarządzanie. Zawiera in-
formacje o zawartości ok. 3000 czasopism od 1922 roku, zapewnia dostęp
do pełnych tekstów artykułów.
Newspaper Source: baza zawiera pełne teksty ponad 240 dzienników, wy-
dawanych w USA i londyńskiego „The Times”.



23

MEDLINE: baza z zakresu nauk medycznych i biomedycznych, obejmuje
opisy prac od 1966 r., większość opisów zawiera abstrakty, a część udostęp-
nia powiązania z pełnymi tekstami artykułów (od 1990 roku). (Również:
MEDLINE w systemie OVID, baza udostępniana w ramach Biblioteki
Wirtualnej ICM)
ERIC: baza z zakresu edukacji, wychowania, nauczania. Zawiera cytaty i abs-
trakty z ponad 980 czasopism, ok. 2200 pełnych tekstów.

II. Bazy danych udostępniane w Informatorium

� Bibliografia Zawartości Czasopism – bibliografia wydawana przez Biblio-
tekę Narodową w Warszawie. Baza zawiera opisy bibliograficzne artykułów
z czasopism polskich.
Zakres tematyczny: wszystkie dziedziny wiedzy.
Zawartość: ponad 170 000 rekordów, baza aktualizowana na bieżąco.

� Przewodnik Bibliograficzny – bibliografia wydawana przez Bibliotekę Na-
rodową w Warszawie. Baza zawiera opisy bibliograficzne wydawnictw zwar-
tych, dokumentów kartograficznych, nut i grafik.
Zakres tematyczny: wszystkie dziedziny wiedzy.
Zawartość: ponad 280 000 rekordów.
Zasięg chronologiczny: od roku1980- aktualizowana na bieżąco.

� Sport-Discus – kanadyjska baza, opracowywana przez Sport Information
Resource Centre (SIRC), wydawana przez Silver Platter.
Zawartość: 450 000 opisów bibliograficznych ze streszczeniami.
Zasięg chronologiczny: od 1975 – 2002
Zakres tematyczny: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, wychowanie
fizyczne, sprawność fizyczna, psychologia sportu, fizjologia, biomechanika,
trening, nauczanie, rekreacja, wypoczynek. Zawiera abstrakty. Baza aktu-
alizowana w w wersji on-line (zobacz: Bazy danych on-line)

� Atlantes – hiszpańska baza danych, opracowywana przez Asociación Ibero-
americana de Información Deportiva, wydawana przez Silver Platter.
Zawartość: ok. 7 000 opisów bibliograficznych. Zasięg chronologiczny:
1980-1996.
Zakres tematyczny: sport, teoria sportu, trening, zarządzanie , prawo i or-
ganizacje sportowe, sport masowy, infrastruktura i sprzęt sportowy, medy-
cyna sportu, rekreacja, tauromachia.

� Catalogue du Musée Olympique – francuskojęzyczna baza danych, zawiera-
jąca informacje o zbiorach Biblioteki Muzeum Olimpijskiego w Szwajcarii.
Zasięg chronologiczny: 1830-1996.

� Heracles – francuska baza danych, opracowywana przez Institut National du
Sport et de l’Education Physique (INSEP), wydawana przez Silver Platter.
Zawartość: 50 000 opisów bibliograficznych, 85% opisów zawiera streszczenia.
Zasięg chronologiczny: 1975-1997.
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Zakres tematyczny: aktywność sportowa, administracja i zarządzanie w spo-
rcie, fizjologia, psychologia sportu, socjologia sportu, biomechanika, wy-
chowanie fizyczne, trening, historia sportu, urządzenia sportowe i sprzęt
sportowy, medycyna sportu, pedagogika sportu.

� Rehabilitation & Physical Medicine – jest to komputerowa wersja czaso-
pisma abstraktowego Excerpta Medica Sec. 19. Rehabilitation & Physical
Medicine, wydawana przez Elsevier Science B.V.
Zawartość: 150 000 opisów bibliograficznych ze streszczeniami (ponad 80%
opisów posiada streszczenia).
Zasięg chronologiczny: od 1990 – 2002
Zakres tematyczny: wszystkie aspekty rehabilitacji w zaburzeniach soma-
tycznych i umysłowych, fizjoterapia i inne metody terapii, rehabilitacja
w aspekcie zawodowym i edukacyjnym, wybrane zagadnienia z nauk bio-
medycznych, związane z rehabilitacją. Dodatkowo dołączane są opisy bi-
bliograficzne z zakresu nauk pokrewnych, istotne dla tematyki bazy.

� Tour, Leisure, Recreation and Tourism – angielska baza danych opraco-
wywana przez CAB International, wydawana przez Silver Platter.
Zawartość: 50 000 opisów bibliograficznych, większość ze streszczeniami.
Zasięg chronologiczny: od 1976 – 2002
Zakres tematyczny: wypoczynek, rekreacja, turystyka, środowisko, podró-
że, aspekty ekonomiczne, edukacyjne, marketingowe, socjologiczne tury-
styki, rekreacji i wypoczynku, zarządzanie w turystyce i rekreacji.

� Spolit – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut für
Sportwissenschaft w Kolonii.
Zawartość: ok. 130 000 opisów bibliograficznych ze streszczeniami.
Zasięg chronologiczny: 1993 – 2000.
Zakres tematyczny: szeroko pojęty temat sportu, teoria sportu, dyscypliny
sportowe, fizjologia sportu, antropologia, anatomia, motoryczność, medy-
cyna sportu, rehabilitacja, psychologia sportu, pedagogika, kultura fizycz-
na, wychowanie fizyczne, turystyka, rekreacja.

� Spofor – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut für
Sportwissenschaft w Kolonii. Jest to baza informacyjna o projektach ba-
dawczych w dziedzinie sportu, prowadzonych w latach 1993-1996 na tere-
nie Niemiec, Austrii, Szwajcarii. Zawiera informacje m. in. o instytucjach,
osobach, metodach, kosztach i źródłach finansowania badań.

� Spomedia – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut
für Sportwissenschaft w Kolonii.
Zawiera informacje o materiałach audiowizualnych z dziedziny sportu, z nie-
mieckiego obszaru językowego.
Zasięg chronologiczny: 1996.

� Life Science – jedna z 7 edycji elektronicznej wersji Current Contents,
anglojęzycznej bazy danych opracowywanej przez amerykańską firmę ISI
Thomson Scientific w Filadelfii. Obejmuje opisy artykułów z 1374 czaso-
pism. Tygodniowo przybywa ok. 4.500 rekordów, rocznie baza powiększa
się o ok. 300 000 opisów obejmujących podstawowe dane o artykule: tytuł
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pracy, tytuł, rocznik i numer czasopisma, w którym jest ona zamieszczana,
nazwisko autora wraz z jego adresem do korespondencji, słowa kluczowe.
Zasięg chronologiczny: prenumerata od 1994 roku
Zakres tematyczny: fizjologia, farmakologia i toksykologia, badania nad
nowotworami, neurologia i behawioryzm, biologia molekularna i genety-
ka, mikrobiologia, immunologia, biologia eksperymentalna, endokrynolo-
gia, żywienie, metabolizm, biologia komórki, chemia analityczna, kardiolo-
gia i hematologia, biochemia i biofizyka, zoologia, badania medyczne, za-
stosowania statystyki i komputerów w naukach medycznych.

� Social and Behavioral Science – elektroniczna edycja jednej z części Cur-
rent Contents, zawiera opisy artykułów z 1626 czasopism, rocznie przyby-
wa ok. 100 000 rekordów obejmujących opis bibliograficzny pracy.
Zasięg chronologiczny: prenumerata od 2001 roku
Zakres tematyczny: rehabilitacja, antropologia, ekonomia, edukacja, eko-
logia, prawo, zarządzanie, nauki polityczne i administracja publiczna, psy-
chiatria, psychologia, zdrowie publiczne, polityka socjalna, socjologia, pe-
dagogika specjalna.

Czasopisma on-line
(dostępne również z komputerów w Informatorium)

Zachęcamy do korzystania z dostępu do pełnych tekstów czasopism, za-
mieszczonych na stronie internetowej Biblioteki Dostęp pod adresem http://
www.awf.krakow.pl, dalej Biblioteka, link: Czasopisma . Czasopisma on-line
podzielono na dwie grupy: czasopisma ogólnodostępne oraz czasopisma do-
stępne wyłącznie z komputerów uczelnianych.

Wśród czasopism w wersji elektronicznej, udostępnianych z komputerów
uczelnianych znajdują się:

Acta Gymnica
Annals of Human Biology
Annals of Tourism Research
Archives of Physical Medicine and Rehabilitation
Clinical Biomechanics
Deutsche Zeitschrift fur Sportmedizin
Gait & Posture
Human Movement Science
Journal of Biomechanics
Journal of Electromyografhy and Kinesiology
Journal of Rehabilitation Medicine
Journal of Sports Sciences
Manual Therapy
Medicine and Science in Sports and Exercise
Medicine and Science in Tenis
Physical Therapy
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Sports Medicine
Tourism Management

Pełne teksty artykułów z różnych czasopism znajdują się również w bazach
danych (dostęp poprzez link ze strony Biblioteki: bazy on-line), m. in. w bazach
Serwisu EBSCOhost Web np. w bazie Academic Search Premier, która daje
dostęp do pełnych tekstów ok. 25 000 artykułów.

Multimedia (dostępne w Informatorium)

Zapraszamy do korzystania z wydawnictw multimedialnych. Poniżej zamiesz-
czono krótkie informacje o aktualnie udostępnianych w Informatorium multi-
mediach:
– Wielki Multimedialny Atlas Świata. Ed. 2003. Warszawa: Wydaw. Nauko-

we PWN, 2002. Zawiera: starannie dobrany zestaw interaktywnych map,
ponad 2000 ilustracji, rysunków i schematów, dodatkowo 25 000 haseł en-
cyklopedycznych, nagrania odgłosów przyrody i języków świata.

– Encyklopedia PWN. Warszawa: Wydaw. Naukowe PWN, 2002. Zawiera
ogromny zbiór multimedialnych haseł, łatwo dostępnych dzięki prostemu
w obsłudze, a zarazem szybkiemu systemowi wyszukiwania, jest również in-
teraktywnym podręcznikiem, pozwalającym samodzielnie poznawać świat
dzięki przewodnikom, wykładom oraz zestawieniom, opracowanym przez
zespół naukowców i redaktorów, korzystających z 50-letniego dorobku
PWN.

– Gielecki Jerzy, Gajda Grzegorz, Ruszkowski Wojciech, Multimedialny Atlas
Anatomii: polsko, łacińsko, angielski. Kości, stawy i więzadła. Wrocław:
Górnikci Wydaw. Medyczne, 2003. Atlas opracowany w oparciu o ryciny
z atlasu anatomii Granta. Program zawiera zestawy testów praktycznych
sprawdzających stopień opanowania mianownictwa łacińskiego, polskiego
i angielskiego.

– Sport. Seria: Encyklopedia Multimedialna. Warszawa: Wydaw. Naukowe
PWN, 2000. Przegląd bogato ilustrowanych haseł poświęconych poszcze-
gólnym dyscyplinom sportowym i sylwetkom zawodników. Komplet 120
000 definicji od A-Z, 3000 haseł tematycznych, 500 ilustracji.

– Multimedialny leksykon igrzysk olimpijskich PWN. Koordynator pro-
jektu Wojciech Baturo; red. Dariusz Matyja; oprogramowanie Wiesław
Grygo; aut. il. P. Abratkiewicz [ et al.]. Warszawa: Wydaw. Naukowe PWN:
Vulcan Media 2000. Zawiera: bazę wszystkich medalistów nowożytnych
igrzysk olimpijskich, setki artykułów o igrzyskach, sportowcach i dyscypli-
nach, wyniki uzyskane przez medalistów, ilustracje multimedialne: zdjęcia,
rysunki, nagrania dźwiękowe i filmy.

– Radwańska-Paryska Zofia, Paryski Witold Henryk, Wielka encyklopedia
tatrzańska. Koordynator projektu CD-ROM Jarosław Skowroński; opro-
gramowanie Mariusz Kawecki. Warszawa: Wydaw. Naukowe PWN 1999.
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Obejmuje całość problematyki tatrzańskiej, 1500 stron tekstu, 1500 foto-
grafii, 60 interaktywnych map graniowych i fizycznych, nagrania muzycz-
ne i gwarowe z całego Podtatrza.

– Elektroniczna encyklopedia i słownik ortograficzny PWN. Warszawa:
PWN 2002.

– Lex Polonica Turystyka. Kraków: Wydawnictwo Prawnicze LexisNexxis
2003. Publikacja stanowiąca kompendium wiedzy z zkaresu praktycznego
zastosowania przepisów prawa turystycznego. Poza zbiorem ujednoliconych
przepisów prawnych ujętych w funkcjonalnym skorowidzu tematycznycm,
zawiera orzecznictwo oraz komentarze interpretujące przepisy prawne.

– Karkonosze 2000: 700 opisów, 1500 fotografii, graficzna filtracja obiektów,
galerie artystów karkonoskich, interaktywne mapy i plany miast, aktualiza-
cja danych przez Internet. Pomysł i realizacja programu Andrzej Łapa, Sta-
nisław Zieliński; programowanie Łukasz Piwowar. Grupa eSA, 2000.

– Paryż. Bielsko Biała: Pascal, 2000. Zawiera 105 interaktywnych przekro-
jów budowli, 21 sekwencji wideo, 100 panoram, informacje dla turystów,
dzieje miasta, propozycje tras spacerowych.

– Londyn. Bielsko Biała: Pascal, 1999. Zawiera 80 ruchomych panoram, in-
teraktywne przekroje 12 budowli, informacje o zabytkach, muzeach, histo-
rię miasta. Tutaj tez można opracowywać trasy turystyczne

– InfoUSA Information USA: International Information Programs/ Office
of International Information Programs. U.S. Department of State 2002.

– Almanach polskiej władzy. Centralny Ośrodek Informacji Gospodarczej;
kierownik projektu Marcin Tchórzewski; oprogramowanie Igor Słomski;
oprac. Adam Kuś; prezentacja multimedialna Przemysław Nowrotek. War-
szawa: COIG, 2002. Baza adresowa i telefoniczna 3500 instytucji publicz-
nych i samorządowych, zawiera: informacje adresowe i telefoniczne, aktyw-
ne linki e-mail i stron www, nazwiska kierownictwa urzędów, wydruk ety-
kiet adresowych, zaawansowane systemy wyszukiwania.

UWAGA!
Przypominamy Czytelnikom o możliwości przesłuchiwania kaset
do nauki języków obcych w Czytelni Ogólnej naszej Biblioteki.



28

WYKAZ NOWOŚCI WPROWADZONYCH
DO ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH

W I KWARTALE 2004 R.

Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo
i bibliografie

Hasło opisu bibliograficznego – Hasło osobowe PN-N-01229. – Warszawa, 2003. Sygn.
N-105

Filozofia, psychologia, religia

Anshel Mark. H.: Sport psychology : from theory to pracitce. – 4th ed. – San Franci-
sco, 2003. Sygn. 92314

Czas, przestrzeń, materia [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. –
Wrocław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–20

Friedman Howard S.: Uzdrawiająca osobowość : [dlaczego niektórzy ludzie cieszą się
zdrowiem, a inni poddają się chorobie]. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61355

Gracz Jacek, Sankowski Tadeusz, Walczak Małgorzata: Przewodnik do ćwiczeń
z psychologii w rekreacji i turystyce : (dla studiujących rekreację i turystykę). – Po-
znań, 2003. Sygn. 61464

Guszkowska Monika: Przebieg transakcji stresowej u młodzieży i czynniki go moderują-
ce. – Warszawa, 2003. Sygn. 61608

Oatley Keith, Jenkins Jennifer M.: Zrozumieć emocje. – Warszawa, 2003. Sygn.
61599–61600

Termińska–Mrowiec Katarzyna: Irracjonalne zachowania w bliskich związkach : her-
meneutyczna koncepcja relacji rodzinnych w patologii. – Białystok, 2003. Sygn.
61595

W kręgu islamu [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wro-
cław ; Warszawa, 2001. Sygn. DE–17

Socjologia

Argyle Michael: Psychologia szczęścia. – Wrocław, 2004. Sygn. 61359
Dambach Karl E.: Mobbing w szkole : jak zapobiegać przemocy grupowej. – Gdańsk,

2003. Sygn. 61353
Rumpf Joachim: Krzyczeć, bić, niszczyć : agresja u dzieci w wieku do 13 lat. – Gdańsk,

2003. Sygn. 61356
Stephan Walter G., Stephan Cookie W.: Wywieranie wpływu przez grupy : [psycho-

logia relacji]. – Wyd. 2. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61554
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Polityka, nauki ekonomiczne, prawo

Analiza satysfakcji i lojalności klientów : [seminarium StatSoft], Warszawa–Kraków,
[październik] 2003. – Kraków, 2003. Sygn. 61489

Metody statystyki i data mining w badaniach naukowych : [seminarium StatSoft], War-
szawa–Kraków, [październik] 2003. – Kraków, 2003. Sygn. 61490

Mynarski Stefan: Analiza danych rynkowych i marketingowych z wykorzystaniem pro-
gramu STATISTICA. – Kraków, 2003. Sygn. 61488

Problemy makroekonomiczne w teorii i praktyce / [red. nauk. Urszula Zagóra–Jonsz-
ta]. – Katowice, 2003. Sygn. 61451

Rydzkowski Janusz: Słownik Organizacji Narodów Zjednoczonych. – Wyd. 2, uaktu-
al. – Warszawa, 2003. Sygn. 85333

Współczesne trendy inwestowania rzeczowego i finansowego / [red. nauk. Halina Hen-
zel]. – Katowice, 2002. Sygn. 61450

Wybrane problemy społeczno–gospodarcze Polski w kontekście członkostwa w Unii Europej-
skiej / [red. nauk. Stanisław Swadźba]. – Katowice, 2003. Sygn. 61452

Zastosowania metod statystycznych w badaniach naukowych II / [red. Jacek Jakubow-
ski, Janusz Wątroba]. – Kraków, 2003. Sygn. 61487

Zastosowania statystyki i data mining w finansach : [seminarium StatSoft], Warszawa–
Kraków, [październik] 2003. – Kraków, 2003. Sygn. 61491

Szkolnictwo. Oświata. Pedagogika. Wychowanie

Baum Heike: Małe dzieci – duże uczucia : dzieci odkrywają w zabawie swoje emocje. –
Wyd. 2. – Kielce, 2003. Sygn. 61403

Czabański Bogdan, Niebudek Tadeusz: Program przedmiotu dydaktyka wychowa-
nia fizycznego. – Wrocław, 2003. Sygn. 61409

Czabański Bogdan: Mały leksykon oceny szkolnej. – Wrocław, 2003. Sygn. 61407
Edukacja wobec integracji europejskiej / [red. nauk. Jerzy Kojkoł, Piotr Jan Przy-

bysz]. – Gdynia, 2004. Sygn. 61501
Edukacyjne problemy czasu globalizacji : w dialogu i perspektywie / red. naukowa Anna

Karpińska. – Białystok, 2003. Sygn. 61594
Flemming Irene: Po prostu zaczynamy : praktyczne porady z zakresu pedagogiki zaba-

wy. – Kielce,. 1999. Sygn. 61400
Gutek Gerald L.: Filozoficzne i ideologiczne podstawy edukacji. – Gdańsk, 2003. Sygn.

61357
Karta nauczyciela ze skorowidzem / [red. Joanna Sadok]. – Kraków, 2003. Sygn.

85330
Liebertz Charmaine: Praktyczny poradnik nauczania integracyjnego : skarbnica wia-

domości teoretycznych, metod i zabaw. – Kielce, 2003. Sygn. 85329
Nauczyciel i uczeń wyzwaniem dla przyszłości / red. naukowa Radosław Muszkieta. –

Poznań ; Śrem, 2003. Sygn. 61525
Phillips D. C., Soltis J. F.: Podstawy wiedzy o nauczaniu. – Gdańsk, 2003. Sygn.

61352
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Sprawozdanie Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha
z działalności Uczelni w roku akademickim 2002/2003. – Kraków, 2003. Sygn.
61348

Studia w Europie : poradnik 2004/2005 / oprac. Hanna Żurawska. – Warszawa,
2003. Sygn. P 30108–30109

Szarzyński Dariusz: Program wychowania fizycznego dla trzyletniego liceum ogólno-
kształcącego : (z wybranymi konspektami lekcji). – Rzeszów, 2003. Sygn. 61394–
61396

Teoria i praktyka kształcenia : w dialogu i perspektywie / red. naukowa Anna Karpiń-
ska. – Białystok, 2003. Sygn. 61596

Umiastowska Danuta, Makris Maria: Dziennik dwutygodniowej praktyki pedagogicz-
nej w gimnazjum. – Szczecin, 2003. Sygn. 92260

Umiastowska Danuta, Makris Maria: Dziennik trzytygodniowej praktyki pedagogicz-
nej w szkole podstawowej. – Szczecin, 2003. Sygn. 92259

Umiastowska Danuta, Makris Maria: Dziennik trzytygodniowej praktyki pedagogicz-
nej w szkole średniej. – Szczecin, 2003. Sygn. 92261

Wszyscy wygrywamy : [gry i zabawy uczące, jak pogłębiać relacje z ludźmi] / Josette i Ba
Luvmour [et al.]. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61354

Turystyka, rekreacja, czas wolny. Etnografia

Alejziak Wiesław, Marciniec Tomasz: Międzynarodowe organizacje turystyczne. –
Kraków, 2003. Sygn. 61453–61456

Encyclopedia of tourism / chief ed. Jafar Jafari. – London ; New York, 2000. Sygn.
92306

Gaj Jerzy: Zarys historii turystyki w Polsce. – Warszawa, 2003. Sygn. 61384–61386
Gospodarek Jerzy: Prawo turystyczne w zarysie. – Stan prawny na 1 marca 2003 r.

– Bydgoszcz ; Warszawa, 2003. Sygn. 61368
Jedlińska Maja, Obodyński Daniela: Słownik turystyki i hotelarstwa : polsko–niemiec-

ki, niemiecko–polski. – Warszawa, 2001. Sygn. 61326
Kierunki rozwoju badań naukowych w turystyce / pod red. Grzegorza Gołembskiego;

aut. Wiesław Alejziak [et al.]. – Warszawa, 2003. Sygn. 61424–61426
Kornak Aleksander: Vademecum strategii i działań operacyjnych w turystyce i uzdro-

wiskach. – Wrocław, 2002. Sygn. 61349–61350
Kozdroń Ewa: Program rekreacji ruchowej osób starszych : skrypt dla studentów wycho-

wania fizycznego i instruktorów rekreacji ruchowej. – Warszawa, 2004. Sygn.
61534

Kruczek Zygmunt, Walas Bartłomiej: Promocja i informacja turystyczna. – Kra-
ków, 2004. Sygn. 61459–61460

Maczubski Tadeusz: Z dziejów turystyki w Warszawie : kalendarium : lata 1873–
2003. – Warszawa, 2003. Sygn. 61500

Miejsce i rola turystyki w strategii społeczno–gospodarczej województw wschodniej Polski
/ pod red. Ryszarda Cieślińskiego, Krzysztofa Piecha. – Biała Podlaska, 2003.
Sygn. 61338
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Nauki o turystyce. Cz. 1 / pod red. Ryszarda Winiarskiego. – Wyd. 2 popr. i uzup.
– Kraków, 2003. Sygn. 61509–61513

Niezgoda Agnieszka, Zmyślony Piotr: Popyt turystyczny : uwarunkowania i perspek-
tywy rozwoju. – Poznań, 2003. Sygn. 61361 ; 61382–61383

Obsługa ruchu turystycznego : praca zbiorowa / pod red. Zygmunta Kruczka ;
[aut. Andrzej Fitrzyk et al.]. – Wyd. 3 uzup. i popr. / uwagi do wyd. 3 Mał-
gorzata Kamzik, Grzegorz Wolak. – Kraków, 2004. Sygn. 61531–61533

Piskorz–Branekova, Elżbieta: Polskie stroje ludowe. – Warszawa, 2003. Sygn. 61584–
61585

Rut Jerzy: Turystyka aktywna w Euroregionie Karpackim : monografia turystyczna. –
Rzeszów, 2002. Sygn. 61483

Skalska Teresa: Turystyka osób niepełnosprawnych : ograniczenia i możliwości rozwo-
ju. – Warszawa, 2003. Sygn. 61569

Turystyka w Polsce w warunkach integracji europejskiej i globalizacji rynku światowego /
pod red. Ireny Jędrzejczyk i Władysława Mynarskiego. – Katowice, 2003.
Sygn. 61529

Turystyka wiejska w Polsce : od rozproszonych działań do kompleksowej strategii : mate-
riały Międzynarodowej Sesji Naukowej zorganizowanej w ramach X Ogólnopolskie-
go Sympozjum Agroturystycznego, Kraków, 15–17 września 2003 / [red. nauko-
wa Leszek Strzembicki, Józef Kania, Elżbieta Kmita–Dziasek]. – Kraków,
2003. Sygn. 61505

Turystyka wiejska w Polsce : od rozproszonych działań do kompleksowej strategii : X Sym-
pozjum Agroturystyczne, Kraków, 15–17 września 2003 roku : suplement do mate-
riałów konferencyjnych / [zespół red. Zofia Misiewicz et al.]. – Kraków, 2003.
Sygn. 92288

Vademecum pilota grup turystycznych / red. nauk. Grzegorz Gołembski. Wyd. 2
popr. – Poznań, 2003. Sygn. 61362–61363 ; 61381

Nauki przyrodnicze

Atlas przyrodniczy [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wro-
cław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–26

Człowiek [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wrocław ; War-
szawa, 2001. Sygn. DE–16

Kala Radosław: Statystyka dla przyrodników. – Poznań, 2002. Sygn. 61492
Klimat i bioklimat Głuchołaz i Jarnołtówka / red. Krzysztof Błażejczyk, Magdalena

Kuchcik. – Warszawa, 2003. Sygn. 92258
Les relations climat –> homme –> climat / èd. par Krzysztof Błażejczyk, Anna Beata

Adamczyk. – Warszawa, 2003. Sygn. 92257
Luszniewicz Andrzej, Słaby Teresa: Statystyka z pakietem komputerowym STATISTI-

CA PL : teoria i zastosowania. – Wyd. 2 zm. – Warszawa, 2003. Sygn. 61486
Metody statystyczne w antropologii : Szóste Warsztaty Antropologiczne im. Profesora Ja-

nusza Charzewskiego / red. Jadwiga Charzewska, Krzysztof Kaczanowski, Hen-
ryk Piechaczek. – Warszawa, 2003. Sygn. 61415–61417
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Nauki przyrodnicze [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wro-
cław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–22

Środowisko [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wrocław ;
Warszawa, 2001. Sygn. DE–18

Świat przyrody [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wro-
cław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–24

Watała Cezary: Biostatystyka : wykorzystanie metod statystycznych w pracy badawczej
w naukach biomedycznych. – Bielsko–Biała, 2002. Sygn. 61422–61423

Wszechświat [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wrocław ;
Warszawa, 2001. Sygn. DE–12

Ziemia [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wrocław ; War-
szawa, 2001. Sygn. DE–10

Zlewnia : właściwości i procesy / pod red. Joanny Pociask–Karteczki ; aut. Maria
Baścik [et al.]. Kraków, 2003. Sygn. 61377

Życie [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wrocław ; War-
szawa, 2001. Sygn. DE–14

Medycyna

Budynek Małgorzata, Nowacki Cyprian: Wiedza o opatrunkach. – Łódź, 1999.
Sygn. 61606

Clinical guide to sports injuries : [an illustrated guide to the management of injuries in
physical activity] / ed. Roald Bahr, Sverre Mahlum. – Champaign, 2004. Sygn.
92289

Dewhurst–Maddock Olivea: Terapia dźwiękiem : jak osiągnąć zdrowie poprzez muzy-
kę i śpiew. – Białystok, 2001. Sygn. 61387

Enoka Roger M.: Neuromechanics of human movement. – 3rd ed. – Champaign,
2002. Sygn. 92315

Kliniczny przewodnik chorób żył / red. Peter Gloviczki, James S. T. Yao. – Bielsko–
Biała, 2003. Sygn. 61427

Kontrasty społeczne rozwoju somatycznego i aktywności fizycznej dzieci 13–15 letnich /
Janusz Charzewski [at al.]. – Warszawa, 2003. Sygn. 61336

Krawański Andrzej: Ciało i zdrowie człowieka w nowoczesnym systemie wychowania
fizycznego. – Poznań, 2003. Sygn. 61473

Multimedialny atlas anatomii [Dokument elektroniczny] : polsko, łacińsko, angielski :
kości, stawy i więzadła / Jerzy St. Gielecki [et al.]. – Multimedia interakcyjne. –
[Wrocław], 2003. Sygn. DE–29

Neurologiczne powikłania niedomogi kręgosłupa / pod red. Romana Mazura, Ry-
szarda Podemskiego, Barbary Książkiewicz. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61576

Nowak Zbigniew: Zawał serca : diagnostyka, leczenie, rehabilitacja. – Katowice, 2003.
Sygn. 61528 ; 61546

Orzech Janusz: Rozwój technik i metod fizjoterapii w okresie od 1801 do 2001 roku. –
Kraków, 2003. Sygn. 61514
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Patofizjologia kliniczna : dla studentów medycyny : praca zbiorowa / pod red. Barbary
Zahorskiej–Markiewicz i Ewy Małeckiej–Tendery. – Wrocław, 2001. Sygn.
61601

Podstawy chirurgii : podręcznik dla lekarzy specjalizujących się w chirurgii ogólnej. T. 1
/ pod red. Jacka Szmidta oraz Zbigniewa Grucy [et al.]. – Kraków, 2003.
Sygn. 92305

Przewęda Ryszard, Dobosz Janusz: Kondycja fizyczna polskiej młodzieży. – Warsza-
wa, 2003. Sygn. 61607

Przeździak Bogumił: Zaopatrzenie rehabilitacyjne. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61393
Radiologia wypadkowa / [red.] David T. Schwartz, Earl J. Reisdorff. – Lublin, 2002.

Sygn. 92286
Saulicz Edward: Zaburzenia przestrzennego ustawienia miednicy w niskostopniowych sko-

liozach oraz możliwości ich korekcji. – Katowice, 2003. Sygn. 61504
Silbernagl Stefan, Lang Florian: Color atlas of pathophysiology. –Stuttgart ; New

York, 2000. Sygn. 85346
Stopa cukrzycowa : uzgodnienia Międzynarodowej Grupy Roboczej ds. Stopy Cukrzyco-

wej / tł. Anna Korzon–Burakowska, Marek Przeździak. – Gdańsk, 1999. Sygn.
61429

Szot Zbigniew: Aktywność ruchowa w terapii dzieci autystycznych. – Wyd. 2 uzup.
i poszerz. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61347

Środowisko psychospołeczne szkoły i przystosowanie szkolne a zdrowie i zachowania zdro-
wotne uczniów w Polsce : raport z badań / pod red. Barbary Woynarowskiej ;
aut. Joanna Mazur [et al.]. Warszawa, 2003. Sygn. 61568

Unglaub Silverthorn Dee: Human physiology : an integrated approach. – 3rd ed. –
San Francisco, 2004. Sygn. 92287

Wytyczne leczenia zachowawczego ciężkich urazów czaszkowo-mózgowych u dorosłych /
pod red. Jerzego Ferbera. – Wrocław, 2003. Sygn. 61448

Zajączkowski Krzysztof: Promocja zdrowia w klasach IV–VI : scenariusz zajęć. – Kra-
ków, 2003. Sygn. 61545

Zeszyt do ćwiczeń z anatomii człowieka. Cz. 1, Aparat ruchu / Joanna Gołębiewska [et
al.]. – Warszawa, 2003. Sygn. 92256

Hotelarstwo, organizacja i zarządzanie, nauki techniczne

Błądek Zenon, Tulibacki Tadeusz: Dzieje krajowego hotelarstwa : od zajazdu do
współczesności : fakty, obiekty, ludzie. – Poznań, 2003. Sygn. 92279–92280

Błądek Zenon: Hotele bez barier : przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych. –
Poznań, 2003. Sygn. 92281–92282

Kołaczkowski Zdzisław: Zastosowanie impulsowego pola magnetycznego do tłoczenia
implantacyjnego tytanu. – Poznań, 2003. Sygn. 61474

Rachunkowość wobec zarządzania współczesnym przedsiębiorstwem / [red. nauk. Maria
Smejda]. – Katowice, 2003. Sygn. 61449

Wajda Augustyn: Podstawy nauki o zarządzaniu organizacjami. – Warszawa, 2003.
Sygn. 61579
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Sztuka. Architektura

Bielski Janusz: Sport i sztuka w cywilizacji antycznej. – Piotrków Trybunalski, 2003.
Sygn. 92294

Kossowska Anna: Aksjologiczne treści portretów. – Lublin, 2003. Sygn. 61413
Krajobrazy Podkarpacia / pod red. Wiktora Zina. – Rzeszów, 2003. Sygn. 92285
Przemecka–Zielińska Maria: Krakowskim szlakiem Jana Matejki. – Kraków, 2003.

Sygn. 85340
Taniec w edukacji dzieci i młodzieży : podręcznik dla nauczycieli / red. nauk. Bożena

Siedlecka, Wojciech Biliński. – Wrocław, 2003. Sygn. 61556

Sport. Kultura fizyczna

Aktywność ruchowa, edukacja i zdrowie w (kon)tekstach proobronnych / pod red. Ma-
riana Marcinkowskiego i Marka Sokołowskiego. – Poznań, 2003. Sygn.
61476

Armstrong Lance, Jenkins Sally: Mój powrót do życia : nie tylko o kolarstwie. – War-
szawa, 2003. Sygn. 61575

Austin Denise: Pilates dla każdego : kompletny trzytygodniowy kurs Pilatesa. – Po-
znań, 2003. Sygn. 61540–61542

Baranowski Krzysztof: Praktyka oceaniczna. – Wyd. 2. – Warszawa, 2001. Sygn.
61428

Bartl Almuth, Nitsch Cornelia: Zabawy dla maluchów : różne propozycje dla dzieci
w wieku przedszkolnym. – Kielce, 2003. Sygn. 61404

Biospołeczne aspekty kultury fizycznej w wojsku / pod red. Marka Sokołowskiego. –
Poznań, 2003. Sygn. 61475

Bondarowicz Marian, Staniszewski Tadeusz: Wielka księga zabaw i gier ruchowych.
Cz. 1, Wiosenno–letnie ciepłe dni. – Wrocław, 2003. Sygn. 92273–92275

Bondarowicz Marian, Staniszewski Tadeusz: Wielka księga zabaw i gier rucho-
wych. Cz. 2, Jesienno–zimowe chłodne dni. – Wrocław, 2003. Sygn. 92276–
92278

Bühner Thorsten: Zabawy ułatwiające nawiązywanie kontaktów : dla kreatywnych
grup i kółek teatralnych. – Kielce, 2002. Sygn. 61401

Chamielec Marek, Hariasz Zbigniew: Konspekty zajęć treningowych w nauczaniu
wstępnym : [piłka nożna dzieci w wieku 8–10 lat]. – Mielec, 2003. Sygn. 61374–
61376

Difiore Judy: Gimnastyka dla kobiet w ciąży. – Warszawa, 2003. Sygn. 92271
Donelly Ann: Gry i zabawy dla dzieci : dla dzieci w wieku od 4 do 8 lat. – Warszawa,

2003. Sygn. 61399
Donelly Ann: Gry i zabawy dla najmłodszych : dla dzieci w wieku od 0 do 4 lat. –

Warszawa, 2003. Sygn. 61398
Donelly Ann: Gry i zabawy dla starszych dzieci: w wieku od 8 do 12 lat. – Warszawa,

2003. Sygn. 61397
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Franczyk Anna, Krajewska Katarzyna: Zabawy i ćwiczenia na cały rok : propozycje
do pracy z dziećmi młodszymi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. – Kraków,
2003. Sygn. 61547–61549

Gołaszewski Jerzy: Piłka nożna. – Wyd. 2 uzup. i rozsz. – Poznań, 2003. Sygn.
61461

Historia nurkowania : nurkowe fascynacje / [red. Jacek Zyśk]. – Warszawa, 2003.
Sygn. 92272

Jóźwiak Ryszard: Combat : skuteczna samoobrona : [praca zbiorowa]. – Kraków, 2002.
Sygn. 61560

Jóźwiak Ryszard: Kem Vo Combat : techniki samoobrony. – Kraków, 2003. Sygn.
61559

Kolaszewski Andrzej, Świdwiński Piotr: Żeglarz i sternik jachtowy. – Wyd. 12. –
Warszawa, 2003. Sygn. 61351

Kowalczyk Wojciech, Stanowski Krzysztof: Kowal : prawdziwa historia. – Poznań,
2003. Sygn. 61573

Murat Ryszard: Karate : dla początkujących i zaawansowanych. – Warszawa, 2003.
Sygn. 61406

Nowak Leszek: Wybrane zagadnienia z teorii sportu. – Kielce, 2003. Sygn. 61597–
61598

Nowakowski Andrzej: Zarys dziejów Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Kętach :
w latach 1901–1947. – Wadowice, 2003. Sygn. 61497

Papageorgiou Athanasios, Spitzley Willy: Piłka siatkowa : podręcznik nauczania
podstawowego. – Wrocław, [2003]. Sygn. 61551–61553

Pływanie sportowe i ratunkowe : teoria i metodyka / pod red. Barbary Waade ; aut.
Barbara Waade [et al.]. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61343

Ponczek Mirosław: Kultura fizyczna a Kościół Rzymskokatolicki w Polsce po II wojnie
światowej 1945–2000. – Katowice, 2003. Sygn. 61391–61392

Portmann Rosemarie: Zabawy rozwijające inteligencję. – Kielce, 2003. Sygn.
61402

Propedeutyka sportów walki : podstawy judo : [skrypt] / Roman Maciej Kalina [et al.].
– Warszawa, 2003. Sygn. 61341 ; 61418–61421

Prusik Krzysztof: Podstawy indywidualizacji treningu sportowego biegaczy na orienta-
cję. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61344

Rahimi Monika: Nurkowanie bez strachu : porady, technika oddychania, ćwiczenia. –
Warszawa, 2002. Sygn. 61577–61578

Rogowska Hanna: Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” II Bydgoszcz–Fordon 1923–
2003. – Bydgoszcz, 2003. Sygn. 61498–61499

Rozkazy i wskazówki na V. Zlot Sokolstwa polskiego w dniach 15 – 18. lipca 1910 r.
w Krakowie. Cz. 2, Ćwiczenia wspólne : wolne, lancami, maczugami, karabinami,
wywijadłem, kosą i toporkiem : wejścia, ustawienia i zejścia z boiska. – Lwów, 1910.
Sygn. 1836

Ruszniak Ryszard, Zieniawa Ryszard: Judo : pomost pomiędzy tradycją i współczesno-
ścią. T. 1. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61345

Ryguła Igor: Proces badawczy w naukach o sporcie. – Katowice, 2003. Sygn. 61388–
61389



36

796 Rynkiewicz Tadeusz: Struktura zdolności motorycznych oraz jej globalne i lokalne
przejawy. – Poznań, 2003. Sygn. 61530

Sadowski Jerzy: Osnovy trenirovki koordinacionnyh sposobnostej v vostocnyh edinobor-
stvah.– Biała Podlaska, 2003. Sygn. 61414

Sas–Nowosielski Krzysztof: Wychowanie do aktywności fizycznej. – Katowice, 2003.
Sygn. 61527 ; 61543–61544

Słowiński Przemysław: Tygrys : opowieść o Jacku Dempseyu. – Warszawa, 2003.
Sygn. 61582

Sport [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Warszawa, 2000.
Sygn. DE–31

Sportsmenka – kobietą sukcesu... : korzyści i bariery aktywności sportowej ko-
biet / red. naukowa Jadwiga Kłodecka–Różalska. – Warszawa, 2003. Sygn.
61561–61565

Szafkowski Zbigniew: 35–lat kolarstwa w LKS „POM” Strzelce Krajeńskie : (1968–
2003). – Gorzów, 2003. Sygn. 61526

Szczęsny Kazimierz: Na krawędzi : podręcznik jazdy na nartach. [[Kraków], [2003].
Sygn. 61360

Szkice z teorii i metodyki wychowania fizycznego : materiały pomocnicze do ćwiczeń z przed-
miotów teoria i metodyka wychowania fizycznego / pod red. Grażyny Kosiby. –
Kraków, 2003. Sygn. 61535–61539

Vopel Klaus: Jak pobudzić kreatywność grupy? : propozycje ćwiczeń i zabaw. – Kielce,
2003. Sygn. 61405

Wroczyński Ryszard: Powszechne dzieje wychowania fizycznego i sportu. – Przedruk
z wyd. 2. – Wrocław, 2003. Sygn. 61479–61480

Wybrane zagadnienia z organizacji i historii Akademickiego Związku Sportowego : na
55–lecie AZS w Częstochowie (1945–2000) : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja
Nowakowskiego. – Częstochowa, 2001. Sygn. 61566

Wychowanie fizyczne i sport w badaniach naukowych : IX Konferencja Naukowa, Po-
znań, 24 maja 2001 r. / pod red. Krzysztofa Strzelczyka i Krzysztofa Karpo-
wica. – Poznań, 2003. Sygn. 61477

Wychowanie fizyczne i sport w badaniach naukowych : X Konferencja Naukowa, Po-
znań, 23 maja 2002 r. / pod red. Sławomira Drozdowskiego i Tadeusza Wojt-
kowiaka. Poznań, 2002. Sygn. 61478

Zagadnienia biomechaniki sportu : technika ruchu / pod red. nauk. Czesława Urba-
nika. – Warszawa, 2003. Sygn. 61520–61524

Językoznawstwo. Nauka o literaturze

Cieślak Małgorzata: English special : repetytorium tematyczno–leksykalne : tylko dla
dorosłych. – Poznań, 2003. Sygn. 61610–61611

Evans Virginia, Edwards Lynda: Upstream advanced : workbook : student’s book. –
Newbury, 2003. Sygn. 92268–92270

Evans Virginia, Edwards Lynda: Upstream advanced [Dok. dźw.] : workbook. – [New-
bury], [ok. 2003]. Sygn. Z–186
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Evans Virginia: CPE use of English 1 : for the revised Cambridge Proficiency Exami-
nation : key. – Newbury, 2003. Sygn. 92266–92267

Evans Virginia: CPE use of English 1 : for the revised Cambridge Proficiency Exami-
nation : student’s book. – Newbury, 2002. Sygn. 92264–92265

Gough Chris: English vocabulary organiser : 100 topics for self–study. – Hove, 2001.
Sygn. 61380

Krakowskie podania, legendy i zwyczaje : fikcja – mity – historia / [zeprał i opisał]
Julian Zinkow. – Kraków, 2004. Sygn. 61574

McCarthy Michael, O’Dell Felicity: English vocabulary in use : advanced. – 1st ed.,
3rd print. – Cambridge, 2003. Sygn. 61493

O’Connell Sue: Focus on advanced English C. A. E. : [student’s book]. – Rev. and
updated / with additional grammar and listening material by Mark Foley
and Russell Whitehead, 10 impr. – Harlow, 2003. Sygn. 92307

O’Connell Sue: Focus on advanced English C. A. E. : teacher’s book. – Rev. and
updated, 6th impr. – Harlow, 2003. Sygn. 92308

O’Connell Sue: Focus on adwanced English C. A. E. [Dok. dźw.]. – Rev. ed. –
[Harlow], 1999. Sygn. Z–187

Perlmann–Balme Michaela, Tomaszewski Andreas, Weers Dörte: Themen neu –
Zertifikatsband : Lehrwerk für Deutsch als Fremdsprache : Lehrerhandbuch. Tl A,
Unterrichtspraktische Hinweise, Lösungen (Kursbuch), Transkriptionen der Hörte-
xte, Hinweise zum Modelltest „Zertifikat Deutsch” (Arbeitsbuch). Ismaning, 2003.
Sygn. 61434–61438

Pohl Alison: Test your professional English : medical. – 1st publ., 2nd impres. –
Harlow, 2003. Sygn. 61506–61508

Problemy lingwistyki i nauczania języków obcych / red. nauk. Hanna Miatliuk, Krzysz-
tof Bogacki, Hanna Komorowska. – Białystok, 2003. Sygn. 61495

Rekowska Regina: Lehr– und Übungsbuch für den Deutschunterricht an der Akade-
mie für Körpererziehung und Sport. Tl. 3, Fachrichtungen Sportlehrer, Trainer,
Übungsleiter. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61346

Słownik turysty polsko–angielski : nowy system wyszukiwania: rozmówki w porządku alfa-
betycznym / [tł. i adapt. Agnieszka Anisimowicz]. – Warszawa, 2003. Sygn.
85335

Słownik turysty polsko–francuski : nowy system wyszukiwania: rozmówki w porządku al-
fabetycznym / [tł. i adapt. Anna Lipska]. – Warszawa, 2003. Sygn. 85336

Słownik turysty polsko–hiszpański : nowy system wyszukiwania: rozmówki w porządku
alfabetycznym / [tł. i adapt. Anna Pankiewicz]. – Warszawa, 2003. Sygn.
85337

Słownik turysty polsko–hiszpański : nowy system wyszukiwania: rozmówki w porządku
alfabetycznym / [tł. i adapt. Agnieszka Rylukowska]. – Warszawa, 2003. Sygn.
85334

Słownik turysty polsko–niemiecki : nowy system wyszukiwania: rozmówki w porządku al-
fabetycznym / [oprac. Tomasz Gajownik]. – Warszawa, 2003. Sygn. 85338

Tomaszewski Andreas, Hollerung Marion: Themen neu – Zertifikatsband : Lehrwerk
für Deutsch als Fremdsprache : Lehrerhandbuch. Tl B, Vorlagen, Hinweise zu Gram-
matik und Landeskunde. – Ismaning, 2003. Sygn. 61439–61443
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Wielojęzyczność i wielokulturowość pogranicza w kontekście nauczania języków obcych :
materiały z międzynarodowej konferencji naukowej, Białystok–Supraśl, 27–29 maja
2002 / pod red. Zofii Abramowicz. – Białystok, 2003. Sygn. 61494

Wood Neil: Tourism and catering : workshop. – Oxford, 2003. Sygn. 92293 ; 92295

Geografia. Opisy krajów. Podróże

Bausenhardt Hans: Sardynia : tylko tutaj porady ekspertów. – Ostfildern : Bielsko–
Biała, 2003. Sygn. 85332

Berman Eleonor: Nowy Jork. – Warszawa, 2004. Sygn. 85342
Bötig Klaus: Półwysep Chalcydycki : tylko tutaj porady ekspertów. – Ostfildern : Biel-

sko–Biała, 2003. Sygn. 85331
Bramblett Reid, Kennedy Jeffrey: Rzym. – Warszawa, 2004. Sygn. 85344
Brook Stephen: Praga i Czechy. – Warszawa,. 2003. Sygn. 61322
Buczyński Aleksander, Pękul Sylwester, Kędracki Miłosz: Okolice Warszawy na

rowerze : część wschodnia. – Bielsko–Biała, 2003. Sygn. 85345
Dziedzic Stanisław: Święty szlak Almae Matris. – Kraków, 2003. Sygn. 61592
Evensberget Snorre: Norwegia. – Warszawa, 2004. Sygn. 61588
Gauldie Robin: Kreta. – Warszawa, 2004. Sygn. 85341
Jermaczek Danuta, Maciantowicz Marek: Łagowski Park Krajobrazowy – przewod-

nik turystyczny. – Świebodzin, 2002. Sygn. 85328
Kaprowski Wiesław: Geografia turystyczna. – Warszawa, 2004. Sygn. 61571–61572
Kelly Tony: Portugalia. – Bielsko–Biała, 2004. Sygn. 61591
Kruczek Zygmunt: Polska : geografia atrakcji turystycznych. – Wyd. 2 uzup. i popr.

– Kraków, 2003. Sygn. 61457–61458 ; 61496
Lenartowicz Janusz: Bali : raj mórz południowych, wyspa czcicieli kosmosu. – Warsza-

wa, [2003]. Sygn. 61570
Londyn / [aut. Lesley Reader et al.]. – Bielsko–Biała, 2004. Sygn. 61586
Londyn [Dokument elektroniczny] : wirtualna podróż. – Polish edition. – Multimedia

interakcyjne. – Bielsko–Biała, 1999. Sygn. DE–28
Majorka, Minorka i Ibiza / [aut.] Grzegorz Micuła [et al.]. – Warszawa, 2004.

Sygn. 61587
McDonald George: Wyspy greckie. – Bielsko–Biała, 2004. Sygn. 61593
Meduna Veronika, Airey Mavis: Nowa Zelandia. – Bielsko–Biała, 2004. Sygn.

61589
Paryż [Dokument elektroniczny] : wirtualna podróż. – Polish edition. – Multimedia

interakcyjne. – Bielsko–Biała, 2000. Sygn. DE–30
Poland / main contributors: Teresa Czerniewicz–Umer, Małgorzata Omilanow-

ska, Jerzy S. Majewski. – London, 2004. Sygn. 61590
Polskie terenowe stacje geograficzne / [koordynator Kazimierz Krzemień]. – Kra-

ków, 2003. Sygn. 92262
Repetytorium z geografii gospodarczej : praca zbiorowa / pod red. Ireny Fierli. – War-

szawa, 2004. Sygn. 61323
Schwinke Theodore: Praga. – Warszawa, 2004. Sygn. 85343
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Skowroński Jarosław: Tatry międzywojenne. – Łódź, 2003. Sygn. 61581
Stilwell Alexander: Survival : techniki przetrwania. – Warszawa, 2003. Sygn.61580
Wąsik Dorota, Roper–Evans Emma: Krakow : a city guide. – Budapeszt, 2002.

Sygn. 85339

Historia. Biografie

Ameryka Pn., Ameryka Pd., Australia i Oceania / [aut. t. Artur Gruszczak et al.]. –
Kraków, 2003. Sygn. 58259/13

Atlas historyczny [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wro-
cław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–27

Cywilizacja indyjska [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. –
Wrocław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–19

Cywilizacje Dalekiego Wschodu [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interak-
cyjne. – Wrocław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–21

Cywilizacje Europejczyków [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne.
– Wrocław ; Warszawa, 2001. Sygn. OIN DE–13

Cywilizacje obu Ameryk [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wro-
cław ; Warszawa, 2001. Sygn. DE–15

Na południe od Sahary [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. –
Wrocław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–23

Polska / oprac. nauk. Andrzej Chwalba ; [aut. t. Andrzej Chwalba et al.]. – Kra-
ków, 2003. Sygn. 58259/14

Świat starożytny [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wro-
cław ; Warszawa, 2001. Sygn. DE–11

Świat współczesny [Dokument elektroniczny]. – Multimedia interakcyjne. – Wro-
cław ; Warszawa, 2002. Sygn. DE–25

Z dziejów Polski i emigracji (1939–1989) / pod red. Marka Szczerbińskiego i Tade-
usza Wolszy. – Gorzów Wlkp., 2003. Sygn. 61337
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